
UCHWAŁA NR XVIII/68/2016
RADY GMINY RĄBINO

z dnia 29 czerwca 2016 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania  odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Rąbino i zagospodarowania  tych odpadów, w 
zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ) oraz art. 6r ust. 3, ust. 3a-3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250) po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świdwinie Rada Gminy Rąbino uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną opłatę przez właścicieli tych nieruchomości:

1) odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, odbywać się 
będzie następująco:

a) odpady zgromadzone selektywnie, to jest:

- papier, karton, tekstylia, tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe,

- szkło,

- odpady kuchenne i ogrodowe oraz pozostałe odpady ulegające biodegradacji,

- oraz odpady pozostałe po wysegregowaniu powyżej wymienionych frakcji (tzw. balast)

gromadzone na terenie nieruchomości w odrębnych pojemnikach lub workach, będą odbierane z 
nieruchomości z częstotliwością określoną w „Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Rąbino”,

b) harmonogram odbioru powyżej wymienionych odpadów zostanie opracowany przez podmiot odbierający 
odpady i podany do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu Gminy Rąbino www.rabino.pl 
oraz na tablicach ogłoszeń: Urzędu Gminy i poszczególnych sołectw,

c) odpady zielone pochodzące z pielęgnacji drzew i krzewów, nie mieszczące się w pojemnikach, powinny być 
gromadzone odrębnie i przekazywane podmiotowi odbierającemu odpady komunalne,

d) przeterminowane leki, wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych, należy przekazać do 
specjalistycznych pojemników znajdujących się w aptece oraz Zakładzie Opieki Zdrowotnej na terenie 
Gminy Rąbino lub do gminnego punktu zbiórki odpadów komunalnych,

e) odpady, zawierające substancje niebezpieczne, (np. świetlówki, chemikalia, farby, rozpuszczalniki, oleje 
odpadowe opakowania po aerozolach i środkach ochrony roślin, itd.) należy wydzielić ze strumienia 
odpadów komunalnych. Każdy posiadacz tych odpadów winien przekazać je do gminnego punktu zbiórki 
odpadów komunalnych,

f) zużyte baterie i akumulatory należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych
i przekazywać je do specjalistycznych pojemników znajdujących się w gminnym punkcie zbiórki odpadów 
komunalnych lub w szkołach, świetlicach oraz w sklepach prowadzących sprzedaż tego rodzaju artykułów. 
Wykaz miejsc, w których znajdują się pojemniki na zużyte baterie będzie dostępny na stronie internetowej 
Urzędu Gminy Rąbino oraz na tablicach ogłoszeń: Urzędu Gminy i poszczególnych sołectw,

g) odpady wielkogabarytowe, zużyte opony oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy gromadzić 
odrębnie od pozostałych odpadów komunalnych. Odpady te będą odbierane dwa razy w roku. Termin 
wywozu i miejsca zbiórki zostaną podane do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu Gminy 
Rąbino oraz na tablicach ogłoszeń: Urzędu Gminy i poszczególnych sołectw. Jeżeli wytwarzający te odpady 
nie mogą oczekiwać na dzień zorganizowanego odbioru, mogą sami zdeponować je w gminnym punkcie 
zbiórki odpadów komunalnych,

Id: C7314006-3EC8-47B1-8A8B-1C76728A7012. Podpisany Strona 1



h) odpady budowlano-remontowe, które powstały w wyniku prowadzenia drobnych robót, nie wymagających 
pozwolenia na budowę lub zgłoszenia budowlanego, powinny być gromadzone odrębnie, w pojemnikach do 
tego celu przeznaczonych, uniemożliwiających pylenie i przekazywane podmiotowi odbierającemu odpady 
komunalne;

2) odpady wymienione w punkcie 1 będą odbierane w każdej ilości w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami;

3) w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
gmina wyposaży nieruchomość, na których zamieszkują mieszkańcy w pojemniki i worki służące do zbierania 
odpadów komunalnych oraz utrzyma pojemniki w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i 
technicznym;

4) właściciele nieruchomości, w przypadku wykonywania budowy, remontu, przebudowy lub rozbiórki obiektu 
budowlanego, wymagającej uzyskania pozwolenia budowlanego lub przedłożenia zgłoszenia budowlanego, 
efektem czego będą odpady nie mieszczące się pod pojęciem odpadów komunalnych, zobowiązani są do ich 
gromadzenia w odrębnych pojemnikach do tego celu przeznaczonych, uniemożliwiających pylenie, i 
systematycznego ich usuwania. W tym celu właściciel nieruchomości winien zawrzeć stosowną umowę z 
podmiotem odbierającym odpady. Opłatę za odbiór tych odpadów należy uiścić odrębnie;

5) zebrane odpady komunalne będą przekazywane do instalacji przetwarzania odpadów komunalnych 
zlokalizowanej na terenie Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Wardyniu Górnym, a następnie, po 
rozsortowaniu zostaną zagospodarowane. Odpady, które nie będą się kwalifikowały do ponownego 
wykorzystania, tzw. recyklingu, zostaną unieszkodliwione;

6) jeżeli odpady wytwarzane na terenie nieruchomości nie będą gromadzone selektywnie w sposób opisany w 
punkcie 1, podmiot odbierający odpady powiadomi o tym fakcie właściwe służby Urzędu Gminy Rąbino. W 
takim przypadku Wójt Gminy Rąbino decyzją nałoży obowiązek ponoszenia przez właściciela nieruchomości 
opłaty według stawki za odpady niesegregowane.

§ 2. Ustala się następujący sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych:

1) punktem selektywnego zbierania odpadów komunalnych jest Gminny Punkt Zbiórki Odpadów Komunalnych, 
zlokalizowany na terenie Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Wardyniu Górnym, określany dalej 
jako GPZOK;

2) godziny przyjmowania odpadów przez Gminny Punkt Zbiórki Odpadów Komunalnych, tożsame z godzinami 
pracy Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Wardyniu Górnym, będą udostępnione na tablicach 
ogłoszeń:

a) Urzędu Gminy Rąbino,

b) poszczególnych sołectw,

c) na stronie internetowej Urzędu Gminy Rąbino;

3) odpady, pochodzące z nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy, nie pochodzące z działalności 
gospodarczej, będą przyjmowane nieodpłatnie;

4) operator Gminnego Punktu Zbiórki Odpadów Komunalnych może odmówić przyjęcia odpadów, jeżeli ich 
rodzaj i (lub) ilość wskazują na to, że nie powstały one na nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy, 
lecz pochodzą z działalności gospodarczej. W przypadku odmowy przyjęcia odpadów, osoba dostarczająca 
odpady zobowiązana jest do ich natychmiastowego zabrania oraz zagospodarowania w sposób zgodny z 
przepisami prawa.

§ 3. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Gminny Punkt Zbiórki Odpadów Komunalnych właściciel 
nieruchomości może zgłosić do Urzędu Gminy Rąbino:

1) osobiście, w godzinach pracy Urzędu Gminy Rąbino;

2) pisemnie na adres Urzędu Gminy Rąbino, Rąbino 27, 78-331 Rąbino

3) telefonicznie – nr tel. 943643347 wew. 48;

4) elektronicznie na adres: sekretariat@rabino.pl .

Id: C7314006-3EC8-47B1-8A8B-1C76728A7012. Podpisany Strona 2

mailto:sekretariat@rabino.pl
mailto:sekretariat@rabino.pl


2. Zgłoszenia należy dokonać niezwłocznie po stwierdzeniu takiego faktu, nie później jednak niż do 3 dni od 
dnia, w którym usługa została niewłaściwie wykonana.

§ 4. Tracą moc: uchwała nr XXIV/120/2012 Rady Gminy Rąbino z dnia 04 grudnia 2012r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych przez 
właścicieli nieruchomości z terenu gminy Rąbino      i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. WZ z 2013 r. poz. 
796) oraz uchwała Nr XXVIII/139/2013 Rady Gminy Rąbino z dnia 24 kwietnia 2013 r. zmieniająca uchwałę w 
sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Rąbino i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. WZ poz. 
2283).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rąbino.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dziennikuu Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

mgr inż. Alicja Wiedro-Stempińska

Id: C7314006-3EC8-47B1-8A8B-1C76728A7012. Podpisany Strona 3




